
 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

муниципального округа 

ЮЖНОЕ МЕДВЕДКОВО 

 

РЕШЕНИЕ 
 

15.06.2023 № 07/11-СД 

 

О внесении изменений в решение Совета 

депутатов муниципального округа Южное 

Медведково от 7 февраля 2023 года № 02/1-СД  

 

В соответствии с постановлением Правительства Москвы от 26 декабря 

2012 года № 849-ПП «О стимулировании управ районов города Москвы», 

на основании обращения управы района Южное Медведково города Москвы 

от 14 июня 2023 года № 1-19-750/23, Совет депутатов муниципального округа 

Южное Медведково решил: 
 

1.  Внести изменения в решение Совета депутатов муниципального 

округа Южное Медведково от 7 февраля 2023 года № 02/1-СД «О направлении 

средств стимулирования управы района Южное Медведково города Москвы 

на реализацию мероприятий по развитию района Южное Медведково города 

Москвы» (в редакции решения от 16 марта 2023 № 04/6-СД) изложив 

приложение к решению в редакции согласно приложению к настоящему 

решению. 

2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и сетевом издании «Московский муниципальный 

вестник». 

3.  Направить настоящее решение в управу района Южное Медведково 

города Москвы и Департамент территориальных органов исполнительной власти 

города Москвы в течение трех дней со дня его принятия. 
 

Глава муниципального округа 

Южное Медведково        О.А. Иванов 

 

 



Приложение  

к решению Совета депутатов 

муниципального округа 

Южное Медведково 

от 15 июня 2023 года № 07/11 - СД 
 

Приложение  

к решению Совета депутатов 

муниципального округа 

Южное Медведково 

от 7 февраля 2023 года № 02/1 - СД 

 

Мероприятия  

по развитию района Южное Медведково города Москвы в 2023 году 

за счет средств стимулирования управы района Южное Медведково 

города Москвы  
 

п/п Адрес объекта Перечень мероприятий 

Ориентировочная 

стоимость работ 

(руб.) 

1. Мероприятия по комплексному благоустройству дворовых территорий  

1.1 Ясный пр., д. 8, к. 2 Комплексное благоустройство 

(Активный гражданин) 

1 586 009,53 

1.2 Ясный пр., д. 8, к. 3 Комплексное благоустройство 

(Активный гражданин) 

920 852,81 

1.3 Полярная ул., д. 11, к. 2 Комплексное благоустройство 3 447 378,75 

1.4 Полярная ул., д. 13, к. 4 Комплексное благоустройство 1 908 250,04 

1.5 Полярная ул., д. 9, к. 2 Комплексное благоустройство 4 215 828,60 

Итого: 12 078 319,73 

2. Проведение текущего ремонта дворовых территорий 

2.1 Молодцова ул., д. 29, к. 2 Текущий ремонт 3 027 217,34 

2.2 Молодцова ул., д. 27, к. 1 Текущий ремонт 3 223 584,65 

2.3 Молодцова ул., д. 27, к. 2 Текущий ремонт 3 371 870,68 

2.4 Молодцова ул., д. 31, к. 1 Текущий ремонт 942 117,48 

2.5 Территория района Текущий ремонт 829 643,30 

2.6 Ясный пр., д. 1 Разработка проектно-сметной 

документации на устройство тротуара 

68 592,10 

Итого: 11 463 025,55 

3. Мероприятия по обустройству улиц 

3.1 Дорога по пр. пр. 6108 

для м/р 4,5 (проезд 

Пахтусова) 

Разработка проектно-сметной 

документации 

87 329,60 

3.2 ул. Полярная (дублёр) Разработка проектно-сметной 

документации 

65 420,40 

3.3 ул. Заповедная, д. 14 Разработка проектно-сметной 

документации 

42 450,00 

Итого: 195 200 

Итого по мероприятиям: 23 736 545,28 

 


